Саморегулируемая организация -
Ассоциация <<СТРОИТЕЛИ КРЫМД>

Протокол NЬ 5l/22-ДК
заседания .Щисциплипарной комиссии

г. Симферополь
<16> декабря2022гола

МестО проведенИя заседаIrия: г. Симферополь, ул. СевастопольскаlI ,4lД,офис l07.
Заседание открьпо: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов.Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:
- Кузенский Антон Владимирович - Председатель .Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Мордвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения,

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
председателя, который предложил избрать секретарем

владимира Валентиновича и поручить ему вести подсчет голосов
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
(?AD - 3 zолоса, кПРоТИВ> - 0 еолосов, кВО3[ЕржАлсЯ)) - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
избрать секретарем заседания Мордвинова В.в. и порr{ить ему вости подсчет голосовпри голосовании.

СЛУШАЛИ:
председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектомповестки дня и регламентом работы заседания.

Повестка дня:1. О применении в отношении членов
воздействия.

заседания Мордвинова
при голосовании. Щругих

Ассоциации мер дисциплинарного

2, О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении членаАссоциации.

РЕПIАМЕНТ РАБОТЫ:
продолжительность выступления докладчиков - не более 10 минут. ответы навопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председательзаседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, посуществу.
председательствующим внеочередное заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1, О применениИ В отношениИ членоВ Ассоциации мер дисциплинарноговоздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что I]

.Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материЕtJIы проверок, провеленных в
отношении ООО кЮГСПЕЦМОНТАЖD (ИНН 9101003942), ООО кЭКСКЛЮЗИВD (ИНН
9102018268), ООО аРИУМФ СТРОЙу ЦНН 910202308t), ИП Маслов Ю.Ю. (ИНН
910909887373), ООО кАТЛАНТ ГРУПЬ) (ИНН 9102219013), ИП Черевко Ю.В. (ИНН
92015669236l).

Председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со стороны
ООО (ЮГСПЕЦМОНТАЖD были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий чл€нства в Ассоциации (п.4.1.1. Положения
(О страховании членами саморегулируемоЙ организации гражданской ответственtIости,
KoTopEuI может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитаJIьного строительства>).

Посryпило предложение применить в отношении ООО кЮГСПЕЦМОНТА}К> меру
дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmр о аmапьсmва, реко нсmру кцuu, кап umшlьноaо р емонлпа, сноса о бъекmо в кап umulь Hozo
сmроumапьсmва сроко"u на 90 KalteHdapHbtx dней.

.Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кЭКСЮIЮ3ИВу были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. '7.2.З. Положения <О членстве в
саморегулируемой организации) в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о pttЗмepe, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного

ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Поступило предложение применить в отношении ООО аКСЮIЮ3ИВ) меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорно2о прuосmановленая права осуIцесmвленuя
сmроаmельсmва, реконсmрукцuu, капаmаJtьноzо рел|онmа, сноса обьекmов капum(ulьноzо
сmроumаlьсmва срокол, на 90 KuteHdapHbtx dней.

Также председЕ}тель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кТРИУМФ СТРОЙ), были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 10.7 Положения <О
членстве в саморегулируемоЙ организации, в том числе о требованиях к членам
саморегулируемой организации, о pilЗМepe, порядке расчета и уплаты вступительного взноса
членских взносов>).

На заседание !исциплинарной комиссии членом Ассоциации представлены
письменные пояснения.

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного
ремонта, сноса объектов кtlпитального строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Поступило предложение применить в отношении ООО кТРИУМФ СТРОЙ> меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленая права осуulесmвленuя
с mро аmеJaьсmва, р еконсmрукцuu, кап umальноzо ремонmа, с н оса о бье кmо в кап аmul ь Hozo
сmроumельсmва срокол| на 90 KalteHdapHbtx dней.

Кузенский А.В. да;lее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий ccl
стороны ИП Маслов Ю.Ю. бьши вьu{влены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условиЙ членства в Ассоциации (п. 10.7 Положения <О членстве в
сttморегулируемоЙ организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о ршмере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов), п. 2 ч. б ст. 55.5 Гралостроительного кодекса Российской Федерации, п.7.2.З.
Положения <О членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к
членаN,I саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного

взноса, членских взносов)).
В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного

ремонта, сноса объекгов кilпитutльного строительства в отношении члена Дссоциации
приостановлено.

посryпило предложение применить в отношении ип Маслов ю.ю. меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо праосmановленuя права осуlцесmвленuя
сmро umельсmва, р еко нс mру кцltu, кап umаль но2о р емо нmа, сно са о бь е кmо в кап umutь н ozo
сmроumельсmва сроком на 30 каленlарньtх dней.

предселатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ИП Черевко Ю.В. были вьUIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
фалостроительного кодекса Российской Федерации) п. 7,2.з. Положения ко членстве в
сtlморегуЛируемоЙ организаЦии, В том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, О размере, порядке расчета и уплатЫ вступитеЛьногО взноса, членских
взносов>).

поступило предложение применить в отношении ип Черевко ю.в. меру
дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя права осуulесmвленая
сmроumа,ьсlпва, реконсmрукцuu, капumально?о ре.uонmа, сноса объекmов капаmальноzо
сmроаmаIьсmва сроком на 90 ка.ленdарньtх dней.

Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных меро11риятий со
стороны ооо кАТлАнТ ГРУПШ) были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п, 7.2,з. Положения <о членстве ts

саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, О рi}змере, порядке расчета и уплатЫ вступитеЛьногО взноса, членских
взносов>).

в настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, кtlпитального
ремонта, сноса объектов капитаJIьного строительства в отношении члена Дссоциации
приостановлено.

Поступило предложение применить в отношении ооо кАТлАнТ ГРУППll меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорно?о прuосmановленuя права осуlцесmвленuя
сmроumапьсmва, реконсmрукцuu, капаmшlьноzо рауrонmа, сноса объекmов капumuaarноzо
сmроumахьсmва сроком на 90 KuteHdapHbtx dней

!ругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
<?AD - 3 zолоса, <протиВ>> - 0 zолосов, <ВО3[ЕржАлсЯD - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Прuменumь лrеру duсцuпланарноzо возdейсmвuя в Bade прuосmановленuя правq
осуu4есmвленuя сmроumеJ.ьсmва, реконсmрукцuu, капаmальноzо pe.l|loqma, сноса оOъекmов
капаmulьноzо сmроumапьсmва cpokolil на 90 ка.пенdарньtх dней в оmноLuенаа:
- ООО кЮГСПЕItМОНТА)К> (ИНН 9101003942);
- ИП Черевко Ю.В. (ИНН 920156692361).

2. Прuменumь меру dасцuплuнарноzо возdейсmвuя в вudе повmорноzо
прuосmановленuя права осуu4есmвленая сmроumашсmва, реконсmрукцаu, капumшльноzо
peJ,rroшma, сноса объекmов капumшlьно?о слпроumельсmва сроко.и на 90 каленdарньtх dней в
оmноulенаа:
- ООО кЭКСКЛЮ3ИЬ) (ИНН 910201826S);
- ооо ктриумФ строЙ> щнн 9102023081);
- ООО кАТЛАНТ ГРУППD (ИНН 9102219013).

3. Прuменumь в оmноuленuа ип Маслов ю.ю. (инн g1090g8s7373) лrеру
duсцuплuнарноzо возdейсmвuя в вuOе повmорно2о пIrаосmановленuя права осуlцесmвленuя

сmроumельсmва, реконсmрукцаа, капumulьно?о ремонmа, сноса объекmов капаmальноzо
сmроаmаlьсmва сроком на 30 каленdарньtх dней.

2, О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Председателя .Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

.Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в
отношении ооо ккръIмСтроЙАлъяно, (инн g20l 5 Lgsбs).

Также Кузенский А.В. сообщил, что ранее в отношении ооо
<КРЫМСТРОИАЛЪЯНО) была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
tIриостановления права осуществления строительства, рекоЕструкции, капитального
ремонта, сноса объектов капитаJIьного строительства.

В настоящее время ООО кКРЫМСТРОЙАJIЪЯНСD устранены ранее вьuIвленные
нарушения.

Посryпило предложение возобноваmь
реконсmрукцuа, капumшlьно?о ремонmа, сноса
оmнолаенuu о о о кКРЫ МС ТРоЙАJIъЯНО).

.Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
<3Ау - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВО3!ЕРЖДЛСЯл1 - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

Возобновutпь с 16.12.2022 zoda в оmноuленаu ООО кКРЪIМСТРОЙАЛЪЯНС> (ИНН
9201519868) право осуIцесmвленuя сmроаmапьсmва, реконсmрукцuu, капumulьноzо
р eJlro н mа, с н о са о бь екmо в ка п umuл ь н о z о с mр о аmел ь с mв а.

Время закрытия - 10 часов 29 минут.

право осуlцесmвленuя сmроаmе!хьсmва,
объекmов кап amaJlbшozo сmро аmапьсmва в

л.с.

Кузенский/

Смирнова/

Мордвинов/

Предоедатель

член комиссии

zg.,

=

t